

**PROPOSTA DE VALORES**
**1. DO OBJETO**

1.1 Constitui objeto desta Chamada Pública o CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA SAÚDE, COMPREENDENDO PROCEDIMENTOS CIRURGICOS, EXAMES E CONSULTAS, A SEREM OFERTADAS DE FORMA COMPLEMENTAR, OBJETIVANDO A REDUÇÃO DA FILA DE ESPERA DE CIRURGIAS ELETIVAS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA-CE.

**LOTE 1- CIRURGIAS ELETIVAS (PACIENTES ADULTOS E PEDIÁTRICOS)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO (PROCEDIMENTO)	UND	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	COLECISTECTOMIA	SERVIÇO	10	R\$ 3.488,17	R\$ 34.881,70
02	HERNIOPLASTIA INGUINAL BILATERAL	SERVIÇO	10	R\$ 3.812,16	R\$ 38.121,60
03	HERNIOPLASTIA INGUINAL UNILATERAL	SERVIÇO	10	R\$ 2.547,19	R\$ 25.471,90
04	HERNIOPLASTIA UMBILICAL	SERVIÇO	10	R\$ 3.468,82	R\$ 34.688,20
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 1</b>					<b>R\$ 133.163,40</b>

**LOTE 2- CIRURGIAS DO APARELHO CIRCULATORIO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO (PROCEDIMENTO)	UND	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	TRATAMENTO CIRURGICO DE VARIZES BILATERAL	SERVIÇO	5	R\$ 4.479,45	R\$ 22.397,25
02	TRATAMENTO CIRURGICO DE VARIZES UNILATERAL	SERVIÇO	5	R\$ 3.605,95	R\$ 18.029,75
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 2</b>					<b>R\$ 40.427,00</b>

**LOTE 3- CIRURGIAS DO APARELHO GENITURINÁRIO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO (PROCEDIMENTO)	UND	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	TRATAMENTO CIRURGICO DE CISTOCELE	SERVIÇO	5	R\$ 4.047,70	R\$ 20.238,50
02	TRATAMENTO CIRURGICO DE HIDROCELE	SERVIÇO	5	R\$ 2.453,09	R\$ 12.265,45
03	VASECTOMIA	SERVIÇO	5	R\$ 2.563,63	R\$ 12.818,15
04	POSTECTOMIA	SERVIÇO	5	R\$ 2.541,53	R\$ 12.707,65
05	HISTERECTOMIA (POR VIA VAGINAL)	SERVIÇO	5	R\$ 3.786,53	R\$ 18.932,65
06	HISTERECTOMIA TOTAL	SERVIÇO	5	R\$ 4.202,89	R\$ 21.014,45
07	LAQUEADURA TUBAREA	SERVIÇO	5	R\$ 2.898,06	R\$ 14.490,30
08	COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR	SERVIÇO	5	R\$ 2.982,86	R\$ 14.914,30
09	EXERESE DE CISTO VAGINAL	SERVIÇO	5	R\$ 2.949,17	R\$ 14.745,85
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 3</b>					<b>R\$ 142.127,30</b>

**LOTE 4- CIRURGIAS DE PELE, TECIDO SUBCUTANEO E MUCOSA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO (PROCEDIMENTO)	UND	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	EXERESE DE CISTO BRANQUIAL	SERVIÇO	5	R\$ 1.730,00	R\$ 8.650,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 4</b>					<b>R\$ 8.650,00</b>

**LOTE 5- CIRURGIAS DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES, FACE, CABEÇA E PESCOÇO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO (PROCEDIMENTO)	UND	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	TIREOIDECTOMIA PARCIAL	SERVIÇO	5	R\$ 6.238,45	R\$ 31.192,25

CNPJ: 39.993.726/0001-08.  
 Rua 24 de Maio 1084- Centro- Fortaleza, Ce.  
 Fone: (85) 3224.5417 Celular (85) 99266.5937  
 E-mail: [kekeucern22@hotmail.com](mailto:kekeucern22@hotmail.com)  
 E-mai: [homecarehospital20@gmail.com](mailto:homecarehospital20@gmail.com)

Tratar Excelencia em Serviços  
 de Saúde e Hospitalar  
 CNPJ: 39.993.726/0001-08



02	ADENOIDECTOMIA	SERVIÇO	5	R\$ 5.587,72	R\$ 27.938,60
03	AMIGDALECTOMIA	SERVIÇO	5	R\$ 5.587,72	R\$ 27.938,60
04	AMIGDALECTOMIA COM ADENOIDECTOMIA	SERVIÇO	5	R\$ 5.726,06	R\$ 28.630,30
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 5</b>					<b>R\$ 115.699,75</b>

**LOTE 6- CIRURGIAS OBSTÉTRICA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO (PROCEDIMENTO)	UND	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	PARTO CESARIANO	SERVIÇO	10	R\$ 2.668,26	R\$ 26.682,60
02	PARTO CESARIANO COM LAQUEADURA TUBARIA	SERVIÇO	10	R\$ 2.914,63	R\$ 29.146,30
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 6</b>					<b>R\$ 55.828,90</b>

**LOTE 7- EXAMES**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO (PROCEDIMENTO)	UND	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	COLONOSCOPIA( COLOSCOPIA)	SERVIÇO	50	R\$ 1.629,09	R\$ 81.454,50
02	ESOFAGOGASTRODUODENOSCOPIA	SERVIÇO	150	R\$ 672,11	R\$ 100.816,50
03	HISTEROSCOPIA (DIAGNOSTICA)	SERVIÇO	10	R\$ 1.392,22	R\$ 13.922,20
04	CISTOSCOPIA E/OU URETEROSCOPIA E/OU URETROSCOPIA	SERVIÇO	10	R\$ 1.336,45	R\$ 13.364,50
05	HISTEROSCOPIA CIRURGICA	SERVIÇO	3	R\$ 1.186,45	R\$ 3.559,35
06	ESPIROMETRIA	SERVIÇO	10	R\$ 494,92	R\$ 4.949,20
07	USG DOPPLER VENOSO OU ARTERIAL	SERVIÇO	30	R\$ 239,11	R\$ 7.173,30
08	MAPA	SERVIÇO	10	R\$ 254,29	R\$ 2.542,90
09	HOLTER	SERVIÇO	10	R\$ 314,25	R\$ 3.142,50
10	TESTE ERGOMETRICO	SERVIÇO	10	R\$ 380,05	R\$ 3.800,50
11	RESSONANCIA	SERVIÇO	50	R\$ 953,61	R\$ 47.680,50
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 7</b>					<b>R\$ 282.405,95</b>

**LOTE 8- CONSULTAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO (PROCEDIMENTO)	UND	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	GASTROPEDIATRIA	SERVIÇO	50	R\$ 176,20	R\$ 8.810,00
02	REUMATOLOGIA	SERVIÇO	50	R\$ 199,39	R\$ 9.969,50
03	OFTAMOLOGIA	SERVIÇO	50	R\$ 225,00	R\$ 11.250,00
04	CARDIOLOGISTA	SERVIÇO	50	R\$ 246,67	R\$ 12.333,50
05	OFTALMOPEDIATRIA	SERVIÇO	50	R\$ 138,72	R\$ 6.936,00
06	ORTOPEDISTA	SERVIÇO	50	R\$ 186,93	R\$ 9.346,50
07	OTORRINOLARINGOLOGISTA	SERVIÇO	50	R\$ 152,34	R\$ 7.617,00
08	PROCTOLOGISTA	SERVIÇO	50	R\$ 176,67	R\$ 8.833,50
09	PNEUMOLOGISTA	SERVIÇO	50	R\$ 184,62	R\$ 9.231,00
10	NEUROLOGISTA	SERVIÇO	50	R\$ 189,94	R\$ 9.497,00
11	GINECOLOGISTA	SERVIÇO	100	R\$ 164,50	R\$ 16.450,00
12	NEUROCIRURGIÃO	SERVIÇO	50	R\$ 221,56	R\$ 11.078,00
13	CIRURGIÃO GERAL (AVALIAÇÃO)	SERVIÇO	50	R\$ 169,17	R\$ 8.458,50
14	UROLOGISTA	SERVIÇO	50	R\$ 166,06	R\$ 8.303,00
15	VASCULAR	SERVIÇO	100	R\$ 140,89	R\$ 14.089,00
16	NEUROPEDIATRIA	SERVIÇO	50	R\$ 275,72	R\$ 13.786,00

CNPJ: 39.993.726/0001-08.

 Rua 24 de Maio 1084- Centro- Fortaleza, Ce.  
 Fone: (85) 3224.5417 Celular (85) 99266.5937  
 E-mail: [kekeucern22@hotmail.com](mailto:kekeucern22@hotmail.com)  
 E-mai: [homecarehospital20@gmail.com](mailto:homecarehospital20@gmail.com)

 Tratar Excelência em Serviços  
 de Saúde e Hospitalar  
 CNPJ: 39.993.726/0001-08

VALOR GLOBAL DO LOTE 8					R\$ 165.988,50
LOTE 9- CIRURGIAS DO SISTEMA OSTEOMUSCULAR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO (PROCEDIMENTO)	UND	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	TRATAMENTO CIRURGICO DE LUXAÇÃO- FRATURA/ LUXAÇÃO ESCAPULO- UMERAL AGUDA	SERVIÇO	2	R\$ 6.108,33	R\$ 12.216,66
02	REDUÇÃO INCRUENTA DE LUXAÇÃO OU FRATURA/ LUXAÇÃO NO PUNHO	SERVIÇO	2	R\$ 2.278,92	R\$ 4.557,84
03	TRATAMENTO CIRURGICO DE DEDO EM GATILHO	SERVIÇO	2	R\$ 3.414,08	R\$ 6.828,16
04	TRATAMENTO CIRURGICO DE LUXAÇÃO OU FRATURA/ LUXAÇÃO DO COTOVELO	SERVIÇO	2	R\$ 5.504,67	R\$ 11.009,34
05	REVISÃO CIRURGICA DO PÉ TORTO CONGÊNITO	SERVIÇO	2	R\$ 6.646,97	R\$ 13.293,94
06	RECONSTRUÇÃO LIGAMENTAR DO TORNOZELO	SERVIÇO	2	R\$ 5.399,35	R\$ 10.798,70
07	RECONSTRUÇÃO LIGAMENTAR INTRAARTICULAT DO JOELHO (CRUZADO ANTERIOR)	SERVIÇO	2	R\$ 7.110,00	R\$ 14.220,00
08	TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA DA DIAFISE DO FÊMUR	SERVIÇO	2	R\$ 6.276,50	R\$ 12.553,00
09	TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA DO CALCANEIO	SERVIÇO	2	R\$ 4.669,44	R\$ 9.338,88
10	RESSECAÇÃO DE CISTO SINOVIAL	SERVIÇO	2	R\$ 2.608,86	R\$ 5.217,72
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 8</b>					<b>R\$ 100.034,24</b>
<b>VALOR GERAL</b>					<b>R\$ 1.044.325,04</b>

**Validade da Proposta: 60 dias**

Fortaleza, CE. 02 de MAIO de 2024

Tratar Excelencia em Serviços  
de Saúde e Hospitalar  
CNPJ: 39.993.726/0001-08

KLEITON ALVES DE ANDRADE  
CPF:069.654.144-05  
DIRETOR COMERCIAL  
TRATAR EXCELENCIA EM SERVIÇOS DE SAUDE E HOSPITALAR  
CNPJ: 39.993.726/0001-08

CNPJ: 39.993.726/0001-08.  
Rua 24 de Maio 1084- Centro- Fortaleza, Ce.  
Fone: (85) 3224.5417 Celular (85) 99266.5937  
E-mail: [kekeucern22@hotmail.com](mailto:kekeucern22@hotmail.com)  
E-mai: [homecarehospital20@gmail.com](mailto:homecarehospital20@gmail.com)